
 

 

FRANTIŠEK 

KRAUS 

 
Pan František Kraus se narodil 24. 10. 1927 

v Mělníce nad Labem, do rodiny Františka 

Krause a Marie Krausové. Zde žil do svých  

7 let. Poté se s rodiči a starším bratrem 

přestěhovali do Prahy, kde si koupili byt na 

Vinohradech. Jeho otec byl úředníkem, proto se často stěhovali. V Praze prožil velmi krásné 

dětství s milujícími rodiči a bratrem Jaroslavem. Pan Kraus tu navštěvoval skauta, oddíl 

Vlčata, který ho naučil spoustě věcí, které dodnes využívá.  

V roce 1933 nastoupil do obecné školy, po jejím ukončení nastoupil na gymnázium.  

V roce 1939 se s rodinou přestěhoval do Pardubic, ve kterých žije dodnes.  

V roce 1947 začal studovat Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, kterou v roce 1950 

úspěšně dokončil. Po skončení vysoké školy šel na vojnu, kde byl do roku 1953, poté se vrátil 

zpátky do státního podniku Průmstav Pardubice, kde byl až do svého důchodu v roce 1990. 

Aby mohl zůstat ve stávající pozici, musel absolvovat také Stavební průmyslovou školu  

v Pardubicích. 

V roce 1948 se oženil se svou první ženou Růženou, se kterou měl 2 děti, Jiřího a Františka.  

S kterou se poté rozvedl, ale stále zůstali přátelé. 

V roce 1963 se podruhé oženil s paní Marcelou, jejíž otec byl židovským právníkem 

v Pardubicích. Spolu vychovávali jejího syna Michala. 

 

Dnes je mu 91 let a stále žije v Pardubicích obklopen milující rodinou. 


